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Informace o nezaméstnanosti v Usteckém kraji k 31. 1. 2025

V lednu vzrostl celkovy podet uchazedli o zaméstnani v Usteckém kraji na 35 901, pocet
hlasenych volnych pracovnich mist klesl na 4 277 a podil nezaméstnanych osob vzrostl na
6,4 %.

K 31. 1. 2025 evidoval Ufad prace CR, Krajska pobocka v Usti n. L. 35 901 uchazeé
0 zaméstnani. Jejich pocCet byl 0 1 271 vy3Si nez na konci pfedchoziho mésice, ve srovnani
se stejnym obdobim minulého roku byl vysSi o 2 314 osob. Z uvedeného poctu bylo 33 345
dosazitelnych uchaze€u o zaméstnani ve véku 15-64 let. Bylo to 0 1 192 vice nez na konci

pfedchoziho mésice. V meziro€nim srovnani byl jejich pocet vyssi o 2 308 osob.

V pribéhu mésice bylo nové zaevidovano 4 477 osob. Ve srovnani s pfedchozim
mésicem to bylo o 1 337 osob vice a v porovnani se stejnym obdobim minulého roku o 717
osob méné. Z evidence béhem meésice odeslo celkem 3 070 uchazec¢l (ukoncena
evidence, vyfazeni uchazeci). Bylo to o 862 osob vice nez v pfedchozim mésici a o 383
0sob méné nez ve stejném meésici minulého roku. Do zaméstnani z nich ve sledovaném
mésici nastoupilo 2 324 osob, tj. 0 823 vice nez v pfedchozim mésici a o 30 vice nez ve
stejném mésici minulého roku, celkem 2 155 uchaze€u o zaméstnani bylo umisténo
prosttednictvim Ufadu prace CR, tj. o 734 vice nez v pfedchozim mésici a o 123 vice nez

ve stejném obdobi minulého roku, 746 uchaze€l bylo vyfazeno bez umisténi.

Mezimésicni narust poCtu uchazeCu o zaméstnani byl zaznamenan ve vSech okresech
Usteckého kraje. Okres Most vykazoval v tomto mésici nejvétsi narlst ze véech okresu, a
to s 6,2 %. Mezimésicni prirGstek uchazecu se tykal i okrest Dé&cin (5,5), Chomutov (3,9 %),
Litoméfice (3,7 %), Louny (3,6 %), Usti nad Labem (3,1 %) a Teplice (1,6 %).

Ke konci mésice bylo evidovano na Ufadu prace CR, Krajské poboé&ce v Usti n. L. 19 790
zen. Jejich podil na celkovém poctu uchazec¢d Cinil 55,1 %. V evidenci bylo 4 643 osob
se zdravotnim postizenim, coz predstavovalo 12,9 % z celkového poctu nezaméstnanych.
K poslednimu dni tohoto mésice bylo evidovano 2 106 absolvent Skol vS§ech stupnl

vzdélani a mladistvych, jejichz poCet mezimésicné klesl o 14 osob a ve srovnani



U

Urad prace CR

se stejnym mésicem minulého roku byl vySSi o 234 osob. Na celkové nezaméstnanosti

se absolventi a mladistvi podileli 5,9 %.

Podporu v nezaméstnanosti pobiralo 7 873 uchaze€li o zaméstnani, tj. 21,9 % vSech

uchazecu vedenych v evidenci.

Podil nezaméstnanych osob, tj. poCet dosazitelnych uchaze€l o zaméstnani ve véku
15-64 let k obyvatelstvu téhoZ v&ku k 31. 1. 2025 dosahl 6,4 % za Ustecky kraj. Podil
nezaméstnanych vySsi nez republikovy prumér (4,3 %) vykazaly témér vSechny okresy
Litoméfice (4,2 %). Podil nezaméstnanych Zen se zvysil na 7,3 %, podil

nezameéstnanych muzl se zvysil na 5,7 %.

V Usteckém kraji bylo k 31. 1. 2025 evidovano celkem 4 277 volnych pracovnich mist.
Jejich pocet byl mezimési¢né nizsi o 6 692 a niZSi 0 6 936 nez ve stejném mésici minulého
roku. Tento znacny mezimésicni pokles poctu evidovanych volnych pracovnich mist je
dUsledkem novely zakona &. 435/2004 Sb., o zaméstnanosti, ktera stanovuje maximalni
dobu vedeni volnych pracovnich mist v evidenci Utadu prace CR v délce 6 mésic.

Vice viz tiskova zprava MPSV: https://www.mpsv.cz/-/nova-pravidla-pro-zamestnavatele-

volna-mista-v-evidenci.

Na jedno volné pracovni misto pfipadalo v priméru 8,4 uchaze€e o zaméstnani, z toho
nejvice v okrese Dé&Cin (15,5 UoZ) a nejméné v okrese Litoméfice (5,8 UoZ). Z celkového
poctu volnych mist bylo 356 vhodnych pro osoby se zdravotnim postizenim (OZP), na jedno
volné misto pfipadalo 13,0 OZP. Volnych pracovnich mist pro absolventy a mladistvé bylo

registrovano 714, na jedno volné misto pfipadalo tak 2,9 uchazece této kategorie.

V ramci aktivni politiky zaméstnanosti (APZ) a realizovanych projektd ESF bylo
od zacatku roku 2025 prostfednictvim pfispévkl podpofeno 674 osob, z nichz 250 bylo
zafazeno do rekvalifikacnich kurzd a 320 osob na digitalni vzdélavani financované

prostfednictvim narodniho planu obnovy (NPO).


https://www.mpsv.cz/-/nova-pravidla-pro-zamestnavatele-volna-mista-v-evidenci
https://www.mpsv.cz/-/nova-pravidla-pro-zamestnavatele-volna-mista-v-evidenci
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Nejéastgji podporovanymi obory &innosti prostfednictvim nastroje SUPM-SVC byly ke konci
sledovaného mésice osobni sluzby (pedikura a manikura, kosmetika, masérské, rekondi¢ni
a regeneracni sluzby, holi¢stvi a kadefnictvi); stavebnictvi a Ffemesla (pfipravné
a dokoncCovaci stavebni prace; vodoinstalatérstvi a topenarstvi; pokryvacstvi a tesarstvi;
truhlafstvi a podlahafrstvi; zednictvi, zamecnictvi a nastrojarstvi); vyroba textilnich vyrobku
a odévl; mimoskolni vychova a vzdélavani, poradani kurzl, Skoleni, v€etné lektorské
¢innosti; innosti, pfi kterych je poruSovana integrita lidské kiize; udrzba motorovych vozidel
a jejich pfislusenstvi; ucetnictvi; montaz, opravy, revize a zkouSky elektrickych zafizeni;
ubytovaci sluzby; poradenska a konzultacni Cinnost, zpracovani odbornych studii a
posudku; sluzby v oblasti administrativni spravy; poskytovani software poradenstvi v oblasti
IT; prani pro domacnost, Zehleni, opravy a udrzba odévu, bytového textilu a osobniho zbozi;

aj.

Informace o vyvoji nezaméstnanosti v CR v elektronické formé jsou zvefejnény

na internetové adrese https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni

1. Zakladni charakteristika vyvoje nezaméstnanosti a volnych pracovnich

mistv Usteckém kraji

Tabulka €. 1 - Vyvoj nezaméstnanosti

Stav k
Ukazatel (celkovy stav)
31.1.2024 | 31.12.2024 | 31.1.2025

evidovani uchazeci o zaméstnani 33 587 34 630 35901
- z toho | Zzeny 18 736 19 230 19 790

absolventi a mladistvi 1872 2120 2 106

uchazedi se zdravotnim postizenim 4622 4578 4 643
uchazec€i s narokem na PvN 8 394 7543 7873
podil nezaméstnanych osob (v %) 6,0 6,2 6,4
volna pracovni mista 11 213 10 969 4 277
pocet uchazecl na 1 volné pracovni misto 3,0 3,2 8,4
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Tabulka ¢. 2 - Tok nezaméstnanosti
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Podet uchazecdu ve sledovaném meésici

Ukazatel
leden prosinec leden
2024 2024 2025
nové evidovani uchazeci o zaméstnani 5194 3 140 4 477
uchazeci s ukonCenou evidenci a vyrazeni 3453 2 208 3070
- z toho umisténi celkem 2294 1501 2324
- Z toho umisténi uradem prace 2032 1421 2 155
Tabulka €. 3 - Nezaméstnanost v okresech k 31. 1. 2025
PocCet nezaméstnanych
Volna Pocet Podil
Okres pracovni uchazeCl |nezaméstnanych
celkem z toho zeny mista nalVPM 0sob (v %)
Décin 5 657 3041 365 15,5 6,7
Chomutov 6 264 3486 972 6,4 7,3
Litoméfice 3476 1912 597 5,8 4,2
Louny 3937 2129 397 9,9 6,5
Most 6 580 3711 740 8,9 8,8
Teplice 4735 2 689 659 7,2 54
Usti nad Labem 5252 2822 547 9,6 6,3
Ustecky kraj 35901 19 790 4277 8,4 6,4
Ceska republika 320516 165 985 83 323 3,8 4,3




2. Vybrané ndstroje aktivni politiky zaméstnanosti v Usteckém kraji
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Tabulka €. 4 - Osoby podporené v ramci APZ a rekvalifikace UoZ/ZoZ

Stav k

Celkem od pocatku

ukazatel (celkovy pocet) roku do
31.1.2024 (31.1.2025|31.1.2024 | 31. 1. 2025
osoby podporené v ramci APZ
verejné prospésné prace (VPP) 131 78 9 1
verejné prospésné prace (VPP) -
ESED 0 0 0 0
spolecensky Ucelna prac. mista
(SUPM) 8 2 0 0
spolecensky UCelna prac. mista
(SUPM) - ESFV 140 985 82 90
SUPM - samostatné vydéleéna
ginnost (SVC) 49 67 0 0
SUPM - samostatné vydelecna 0 0 0 0
¢innost (SVC) - ESFY
zfizeni prac. mista pro OZP (bez
sVe) 65 59 3 3
zfizeni prac. mista pro OZP - SVC 2 5 0 0
vytvofena pracovni mista (NIP) 0 3 0 0
ostatni nastroje APZ 48 111 5 10
Integracni pracovni misto X 37 X 0
rekvalifikace uchaze¢u a zajemcti o zaméstnani

uchazedi a zajemci zafazeni 1 0 0 0
do rekvalifikaci
uchazecCi a zajemci zafazeni 0 1 0 1
do rekvalifikaci - ESFY
uchazecCi a zajemci zafazeni 0 0 0 0
do rekvalifikaci - NPO?
uchazeci a zajemci, ktefi zahajili

e 0 7 0 4
zvolenou rekvalifikaci
uchazeci a zajemci, ktefi zahajili
zvolenou rekvalifikaci - ESFY 79 181 87 153
uchazeci a zajemci, ktefi zahajili
zvolenou rekvalifikaci - NPO?) 48 134 S/ 92

NPO - Digitalni vzdélavani (dle § 106 ZoZ)

uph_a’zegzl a zvajlerpc[,z)kterl zahajili 38 253 62 320
digitalni vzdélavani
Osoby podporené APZ celkem 609 1923 305 674

1)
2)

financovano prevazné z Evropskeého socialniho fondu
financovano prevazné z Narodniho planu obnovy
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MAPA — ArcView - Podil nezaméstnanych v okresech kraje (mapa kraje) k 31. 1. 2025
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4. GRAFY

Graf 1: Podil nezaméstnanych osob v okresech Usteckého kraje a v CR k 31. 1. 2025
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Graf 2: Vyvoj podilu nezaméstnanych v Usteckém kraiji v letech 2022 — 2025
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Graf 3: Vyvoj po¢tu uchazedu a volnych mist v Usteckém kraji v letech 2022 — 2025

Vyvoj poétu UoZ a VPM v Usteckém kraji v letech 2022 - 2025
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Graf 4: Podil nezaméstnanych osob v jednotlivych krajich CR k 31. 1. 2025
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Tabulka setridénych okresti k 31. 1. 2025 (z celorepublikové statistiky)

okres

Most

Karvina

Bruntal
Chomutov
Znojmo

Jesenik

Décin

Hodonin

Louny
Ostrava-mésto
Sokolov

Ustinad Labem
Cesky Krumlov
Teplice

Sumperk

Karlovy Vary
Brno-mésto
Prerov

Ceska Lipa
Pfibram

Kolin

Semily

Nachod

Vsetin

Bfeclav

Liberec

MéInik
Jablonecnad Nisou
Nymburk

Trebit

Trutnov

Kutnd Hora

Nowy Jicin

Kladno

Tachov
Litoméfice
Blansko

Svitavy
Frydek-Mistek
Olomouc
Rokycany
Strakonice

Tabor

Jihlava

Opava

Pisek

Domailice
Jindfichtv Hradec
Klatovy

Chrudim
Zdérnad Sédzavou
Prachatice
Beroun

Vyskov

Cheb

Prostéjov
Uherské Hradisté
Rakovnik

Hradec Kralové
Kroméfiz
Brno-venkov
Pardubice

Ceské Budéjovice
Havli¢kiv Brod
Usti nad Orlici
Plzeri-mésto
Plzen-jih a Plzeni-sever
Jicin

Zlin

Mlada Boleslav
Praha

Benesov
Pelhfimov
Rychnov nad Knéznou
Praha-vychod a Praha-zdpad
CR

PNO v %
8,8%
8,6%
8,4%
7,3%
6,9%
6,9%
6,7%
6,6%
6,5%
6,5%
6,3%
6,3%
5,9%
5,4%
5,3%
5,2%
5,2%
5,1%
4,9%
4,9%
4,9%
4,9%
4,9%
4,7%
4,7%
4,7%
4,6%
4,6%
4,5%
4,5%
4,5%
4,4%
4,4%
4,4%
4,3%
4,2%
4,2%
4,2%
4,2%
4,2%
4,1%
4,1%
4,1%
4,1%
4,0%
4,0%
4,0%
4,0%
4,0%
3,9%
3,8%
3,8%
3,8%
3,8%
3,7%
3,7%
3,6%
3,6%
3,6%
3,5%
3,4%
3,4%
3,4%
3,3%
3,3%
3,2%
3,1%
3,1%
2,9%
2,9%
2,8%
2,8%
2,8%
2,4%
1,6%
4,3%
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mezimés. pocet

prir./ubytek uchaze¢i na
okres nezam. v % okres 1VPM
JindfichGv Hradec 18,6% Karvina 28,2
Prachatice 15,3% Sokolov 16,9
Plzef-jih a Plzen-sever 13,0% Dé&cin 15,5
Cesky Krumlov 11,4%| |Hodonin 15,2
BeneSov 10,8% Bruntal 13,3
Jihlava 10,7% Jesenik 10,1
Znojmo 10,5% Louny 9,9
Pisek 10,3%| |Ustinad Labem 9,6
Ceska Lipa 9,8%| |Znojmo 9,5
Strakonice 9,6% Blansko 9,2
Jesenik 9,5% Jablonec nad Nisou 9,0
Klatovy 8,8% Trebi¢ 9,0
Kroméfiz 8,7% Most 8,9
Tachov 8,5% Nachod 8,1
Breclav 8,4% Prerov 8,1
Chrudim 8,1% Bfeclav 8,1
Plzeri-mésto 8,1% Strakonice 7,9
Ceské Budéjovice 7,9%| |Opava 7,8
Trebic 7,8% Ostrava-mésto 7,6
Tabor 7,7% Prostéjov 7,6
Nachod 7,6%| |Sumperk 7,3
Vsetin 7,4% Teplice 7,2
Hradec Kralové 6,9% Karlovy Vary 7,2
Uherské Hradi$té 6,8%| |Ceska Lipa 6,8
Rakovnik 6,8% Brno-mésto 6,6
Liberec 6,5% Kroméfiz 6,5
Cheb 6,5%| [2darnad Sazavou 6,4
Pelhfimov 6,5% Chomutov 6,4
Domazlice 6,4% Chrudim 6,0
Havli¢kav Brod 6,4% Trutnov 5,9
Most 6,2% Litoméfice 5,8
Hodonin 5,9% Havli¢kav Brod 5,6
Karlovy Vary 5,8% Semily 5,6
Pfibram 5,8% Uherské Hradisté 5,6
Zdarnad Sdzavou 5,7%| |Frydek-Mistek 5,5
Sumperk 5,6%| |Svitavy 5,4
Prostéjov 5,5% Brno-venkov 5,3
Décin 5,5% Vyskov 5,2
Jic¢in 5,3% Domailice 5,0
Trutnov 5,3%| |Nowyli&in 5,0
Blansko 5,3% Kladno 4,8
Rychnov nad KnéZznou 5,2% Liberec 4,8
Zlin 5,2% Kutna Hora 4,7
Kolin 5,1% Nymburk 4,5
Opava 5,0% Pfibram 4,5
Svitavy 4,8% Vsetin 4,5
Nowy Jiéin 4,7% Prachatice 4,4
Kutna Hora 4,6% JindfichGv Hradec 4,4
Prerov 4,3%| [Olomouc 4,1
Vyskov 4,3% Tabor 4,1
Pardubice 4,2% Klatovy 3,9
Frydek-Mistek 4,1% Mélnik 3,9
Usti nad Orlici 4,1%| |Jihlava 3,8
Jablonecnad Nisou 4,0% Hradec Kralové 3,7
Chomutov 3,9% Pelhfimov 3,6
Bruntal 3,8% Rakovnik 3,6
Litoméftice 3,7% Rychnov nad KnéZnou 3,4
Olomouc 3,6% Cheb 3,3
Louny 3,6% Beroun 3,3
Semily 3,4% Zlin 3,2
Rokycany 3,3% Ceské Budé&jovice 3,1
Brno-venkov 3,3% Kolin 3,0
Mélnik 3,3%| |Jicin 3,0
Usti nad Labem 3,1%| |Benesov 2,9
Ostrava-mésto 3,0% Cesky Krumlov 2,8
Beroun 2,5% Pisek 2,7
Kladno 2,4% Rokycany 2,5
Karvina 2,3%| |Ustinad Orlici 2,3
Nymburk 2,2% Pardubice 2,1
Praha 1,9% Plzeni-jih a Plzeri-sever 2,1
Teplice 1,6% Plzeri-mésto 1,9
Sokolov 1,4% Praha 1,3
Mlada Boleslav 1,0% Praha-vychod a Praha-zdpad 1,1
Brno-mésto 0,9% Tachov 1,1
Praha-vychod a Praha-zapad 0,6% Mlada Boleslav 0,7
CR 4,9% CR 3,8
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